
  

 
UNIVERZITA PARDUBICE 

DOPRAVNÍ FAKULTA JANA PERNERA 
KATEDRA DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

 
 
 
 
 
 
 

ZMĚNA TRASOVÁNÍ SILNICE I/36  
ČASY - PARDUBICE 

 
DIPLOMOVÁ PRÁCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AUTOR PRÁCE: Lukáš Černohorský 
VEDOUCÍ PRÁCE: Ing. František Haburaj 

 
 

2009 
 
 



  

UNIVERSITY OF PARDUBICE 
JAN PERNER TRANSPORT FACULTY 

DEPARTMENT OF TRANSPORT INFRASTRUCTURE 

 
 
 
 
 

NEW TRACE OF THE ROAD I/36 
BETWEEN MUNICIPALITIES ČASY AND 

PARDUBICE 
 

THESIS WORK 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
AUTHOR: Lukáš Černohorský 
SUPERVISOR: Ing. František Haburaj 

 
 

2009 
 



  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Prohlašuji: Tuto práci jsem vypracoval samostatně. Veškeré literární prameny a informace, 
které jsem v práci využil, jsou uvedeny v seznamu použité literatury. 

 
Byl jsem seznámen s tím, že se na moji  práci vztahují práva a povinnosti vyplývající ze  
zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, zejména se skutečností, že Univerzita Pardubice má  
právo na uzavření licenční smlouvy o užití této práce jako školního díla podle § 60 odst. 1 
autorského zákona, a s tím, že pokud dojde k užití této práce mnou nebo bude poskytnuta 
licence o užití  jinému subjektu, je Univerzita Pardubice oprávněna ode mne požadovat 
přiměřený příspěvek na úhradu nákladů, které na vytvoření díla vynaložila, a to podle 
okolností až do jejich skutečné výše. 
 
Souhlasím s  prezenčním zpřístupněním své práce v  Univerzitní knihovně Univerzity  
Pardubice. 
 

 
 
 
 
 
 
 

V Pardubicích dne 27. 11. 2009 
 
                                                             
                                                                                                                                
                                                                                                         Lukáš Černohorský 



  

Anotace: 
 
Cílem práce je návrh řešení nového trasování silnice I/36 v úseku mezi obcí Časy a 
Pardubicemi. Práce obsahuje dva návrhy směrového vedení a podrobněji rozpracovává 
vybranou variantu včetně řešení křižovatek.  
 
 
KLÍČOVÁ SLOVA 
 
silnice  
 
změna trasování 
 
obchvat  
 
okružní křižovatka  
 
úrovňové křížení 
 
 
Abstract:   
 
Objektive of the project is to design new trace of the road I/36 between municipalities Časy 
and Pardubice. The thesis work contains two variants of solutions and in more detail 
elaborates choosen variant including solution of road junctions. 
 
 
keywords: 
 
road 
 
new trace 
 
bypass 
 
roundabout 
 
level crossing 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







  

 
 
 
 
SEZNAM PŘÍLOH: 
 

1. PRŮVODNÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
2. VÝKRESOVÁ ČÁST 
2.1 Situace širších vztahů      1:50000 
2.2 Přehledná situace A      1:5000 
2.3 Přehledná situace B      1:5000 

 
2.4 Podrobná situace varianty B  
2.4.1 Podrobná situace varianty B – část 1    1:1000 
2.4.2 Podrobná situace varianty B – část 2    1:1000 
2.4.3 Podrobná situace varianty B – část 3    1:1000 
2.4.4 Podrobná situace varianty B – část 4    1:1000 
2.4.5 Podrobná situace varianty B – část 5    1:1000 
2.4.6 Podrobná situace varianty B – část 6    1:1000 
2.4.7 Podrobná situace varianty B – část 7    1:1000 
2.4.8 Podrobná situace varianty B – část 8    1:1000 
2.4.9 Podrobná situace varianty B – část 9    1:1000 

  
2.5 Situace dopravního značení      
2.5.1 Situace dopravního značení – část 1    1:1000 
2.5.2 Situace dopravního značení – část 2    1:1000 
2.5.3 Situace dopravního značení – část 3    1:1000 
2.5.4 Situace dopravního značení – část 4    1:1000 
2.5.5 Situace dopravního značení – část 5    1:1000 
2.5.6 Situace dopravního značení – část 6    1:1000 
2.5.7 Situace dopravního značení – část 7    1:1000 
2.5.8 Situace dopravního značení – část 8    1:1000 

 
2.6 Podélný profil trasa A     
2.6.1 Podélný profil trasa A- část 1     1:1000/100  
2.6.2 Podélný profil trasa A část 2      1:1000/100 
2.6.3 Podélný profil trasa A část 3     1:1000/100 

 
2.7 Podélný profil trasa B 
2.7.1 Podélný profil trasa B část 1     1:1000/100 
2.7.2 Podélný profil trasa B část 2     1:1000/100 
2.7.3 Podélný profil trasa B část 3     1:1000/100 
2.8 Podélný profil silnice III/ 32253     1:1000/100 

 
2.9 Vzorové příčné řezy     
2.9.1 vzorový příný řez A-A      1:50 
2.9.2 Vzorový příčný řez B-B      1:50 
2.9.3 Vzorový příčný řez C-C      1:50 
2.9.4 Vzorový příný řez D-D      1:50 



  

2.10 Výkres propustku       1:100 
 

2.11 Pracovní příčné řezy       
2.11.1 Pracovní příčné řezy - Trasa B - část 1    1:100 
2.11.2 Pracovní příčné řezy - Trasa B - část 2    1:100 
2.11.3 Pracovní příčné řezy - Trasa B - část 3    1:100 
2.11.4 Pracovní příčné řezy - Trasa B - část 4    1:100 
2.11.5 Pracovní příčné řezy - Silnice III/32253    1:100 
 
2.12 Situace křižovatky A      1:500 
2.13 Situace křižovatky B      1:500 
2.14 Situace křižovatky C      1:500 
2.15 Situace křižovatky D      1:500 
2.16 Situace křižovatky E      1:500 
2.17 Situace okružní křižovatky     1:250 
2.18 detail svodidla        1:50 
 
2.19 Situace rozhledových poměrů pro odbočení doprava   
2.19.1 Situace - rozhledové trojúhelníky-odbočení vpravo -   1:1000 

-křižovatka A  
      2.19.2 Situace - rozhledové trojúhelníky odbočení vpravo -   1:1000 
 - křižovatka B 
      2.19.3 Situace - rozhledové trojúhelníky - odbočení vpravo -  1:1000 
 - křižovatka C  
      2.19.4  Situace - rozhledové trojúhelníky - odbočení vpravo -  1:1000 
 - křižovatka D 

2.19.5 Situace - rozhledové trojúhelníky - odbočení vpravo-  1:1000 
- křižovatka E 

 
2.20 Situace -  rozhledové trojúhelníky - odbočení doleva  
2.20.1 Situace - rozhledové trojúhelníky - odbočení doleva -  1:1000 

-křižovatka A    
2.20.2 Situace - rozhledové trojúhelníky - odbočení doleva-  1:1000 

-křižovatka B 
2.20.3 Situace - rozhledové trojúhelníky - odbočení doleva -  1:1000 

-křižovatka C 
2.20.4 Situace rozhledových poměrů pro odbočení doleva-  1:1000 

-křižovatka D 
2.20.5 Situace - rozhledové trojúhelníky - odbočení doleva -  1:1000 

-křižovatka E    
    

3. DOKLADOVÁ ČÁST 
 
3.1  Výpis vlastníků dotčených parcel 
3.2  Výkaz výměr 
3.3  Rozpočet stavby 
3.4  Fotodokumentace    

 



  

 
 
 
 
 
 

1. PRŮVODNÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

ZMĚNA TRASOVÁNÍ SILNICE I/36  
ČASY - PARDUBICE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Obsah: 

 
1. PRŮVODNÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA ......................................................................- 1 - 

1.1 Identifikační údaje..................................................................................................- 1 - 
1.2 Zadání.....................................................................................................................- 1 - 
1.3 Zdůvodnění záměru................................................................................................- 1 - 
1.4 Stanovení zájmového území...................................................................................- 1 - 
1.5 Charakteristika území.............................................................................................- 2 - 

1.5.1 Sezemice.........................................................................................................- 2 - 
1.5.2 Obec Časy ......................................................................................................- 2 - 

1.6 Vymezení území pro hledání reálných variant.......................................................- 2 - 
1.7 Základní koncepce řešení a vhodná nebo požadovaná místa.................................- 2 - 

1.7.1 Volba výchozích bodů napojení na stávající I/36 ..........................................- 2 - 
1.8 Návrh......................................................................................................................- 3 - 

1.8.1 Trasa A ...........................................................................................................- 3 - 
1.8.2 Trasa B ...........................................................................................................- 3 - 
1.8.3 Vyhodnocení variant ......................................................................................- 4 - 

1.9 Technické řešení.....................................................................................................- 5 - 
1.9.1 Výchozí údaje.................................................................................................- 5 - 
1.9.2 Druh komunikace, základní technické parametry..........................................- 5 - 
1.9.3 Požadavky na křižovatky a obslužná zařízení................................................- 6 - 
1.9.4 Dopravně inženýrské údaje ............................................................................- 6 - 
1.9.5 Výpočet dle TP170.........................................................................................- 7 - 
1.9.6 Popis směrového vedení.................................................................................- 9 - 
1.9.7 Popis výškového vedení ...............................................................................- 12 - 
1.9.8 Křižovatky....................................................................................................- 15 - 
1.9.9 Konstrukce vozovek.....................................................................................- 17 - 
1.9.10 Mostní objekty a propustky..........................................................................- 19 - 
1.9.11 Koncepce odvodnění ....................................................................................- 20 - 
1.9.12 Zemní těleso .................................................................................................- 20 - 
1.9.13 Umístění svodidel.........................................................................................- 20 - 
1.9.14 Dopravní značení..........................................................................................- 20 - 
1.9.15 Inženýrské sítě..............................................................................................- 21 - 
1.9.16 Staveniště a organizace výstavby.................................................................- 21 - 
1.9.17 Průzkumy .....................................................................................................- 21 - 
1.9.18 Bezpečnost práce..........................................................................................- 21 - 
1.9.19 Závěr.............................................................................................................- 22 - 

 

 



 - 1 - 

1. PRŮVODNÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA 

1.1  Identifika ční údaje 
 
Název projektu: Přetrasování silnice I/36 Časy-Pardubice 
 
Druh stavby:   Novostavba 
 
Místo stavby:  Pardubický kraj Okres Pardubice, katastrální území Sezemice, Časy 
 
Vypracoval:   Bc. Lukáš Černohorský 
 

1.2 Zadání 
 

Navrhněte ve dvou variantách změnu trasování silnice I/36 v úseku Časy - Pardubice. 
Silnici navrhněte v kategorii S11,5/90. Napojení u obce Časy bude okružní křižovatkou. Obec 
Sezemice bude řešena obchvatem.          
 

1.3  Zdůvodn ění záměru 
 

Silnice I/36 v zájmovém území ve stávající trase prochází obcemi Sezemice a Časy. 
V širších vztazích propojuje města Lázně Bohdaneč, Pardubice, Sezemice a Holice a 
z funkčního hlediska vytváří tak propojení mezi dálnici D11 a silnicemi I. třídy  I/35 a I/37. 
Z tohoto důvodu je v současné době vytížena narůstávajícími dopravními intenzitami. Vysoký 
podíl na nich má tranzitní doprava, generovaná globálním nárůstem silničí dopravy. Zatížení 
má negativní vliv na plynulost dopravy a bezpečnost provozu na komunikaci, především v 
obcích, jimiž silnice I/36 prochází. Záměr se zabývá návrhem obchvatu těchto dotčených obcí  
a vedením nové trasy v takové podobě,  která by v co nejmenší míře omezovala další rozvoj 
výše jmenovaných obcí. 
 

1.4 Stanovení zájmového území 
 
Kraj:    Pardubický 
 
Obce:   Podčáply nad Loučnou 
    Sezemice nad Loučnou  

Kladina  
Velké Koloděje  
Časy  

 
Katastrální území: Podčáply nad Loučnou, Sezemice nad Loučnou, Kladina,  

Velké Koloděje, Časy  
 



 - 2 - 

1.5 Charakteristika území 
 

1.5.1 Sezemice 
 

Město Sezemice se svými částmi se nachází 4-7 km severovýchodně od krajského města 
Pardubic. Území je převážně rovinné, místy zvlněné (Česká tabule - Polabí). V sídelním 
útvaru, který zahrnuje kromě Sezemic i přilehlé obce, (Dražkov, Lakovinu, Kladinu, Velké 
Koloděje, Veskou a Podčáply) trvale bydlí 3007 obyvatel. Územím procházejí silnice I., II, 
III. t říd, ostatní komunikace jsou obslužné. Železniční trať zde nevede.  

Území leží v povodí řeky Labe a jejího přítoku řeky Loučné. Dalšími toky jsou Zadní 
Lodranka a meliorační odpady. Bezprostřední okolí  řek tvoří inundační území.  
 

1.5.2 Obec Časy 
 

Obec Časy leží na silnici I/36 mezi Pardubicemi a Holicemi v nadmořské výšce  
248 m. n. m. S 208 obyvateli a rozlohou 258 ha spadá pod okres města Pardubic. Území je 
mírně zvlněné. Na procházející silnici I/36 se v obci napojují silnice III/32252 spojující Časy 
s Dašicemi a silnice III/29818, která zajišťuje spojení s obcí Choteč. Z hlediska významu pro 
území a jeho okolí stojí za zmínku místní cihelna, která disponuje vlastním těžištěm hlíny 
v její bezprostřední blízkosti. 
 

1.6 Vymezení území pro hledání reálných variant  
 

Dle zadání je třeba provést změnu trasování silnice I/36 v úseku Pardubice – Časy. Prostor 
pro návrh alternativního vedení I/36 je vymezen polohou přilehlých obcí v řešeném území a 
jejich územním plánem. Požadavkem je rovněž minimalizace délky navržené trasy, optimální 
návaznost na stávající komunikace v širších vztazích a citlivý přístup řešení vůči životnímu 
prostředí a krajině.  
 

1.7 Základní koncepce řešení a vhodná nebo požadovaná místa  
 

1.7.1 Volba výchozích bod ů napojení na stávající I/36 
 

Počátkem trasování zvolen konec osady Podčápelských chalup ve směru od Pardubic. 
Důvodem je snaha vyhnout se kácení lesního porostu, které by bylo nutné provést v případě 
volby počátku trasy bezprostředně za Pardubicemi. Koncový bod trasování leží v místě 
stávající křižovatky silnic I/36 a III/32253 za obcí Časy. Zde je navržena okružní křižovatka 
s jejímž návrhem souvisí přeložka III/32253 z důvodu optimalizace parametrů jejího napojení 
na zmíněný kruhový objezd. 



 - 3 - 

1.8 Návrh 
 

Návrh obchvatu je proveden ve dvou variantách s označením TRASA A a TRASA B. 
 

1.8.1 Trasa A  
 

Počátek trasy A je situován za obcí Podčáply ve směru od Pardubic. Varianta je navržena 
jako jižní obchvat Sezemic. Ve staničení  km 0,44624 se trasa kříží s III/ 2983, která spojuje 
Sezemice s obcí Černou za Bory. Dále varianta těsně kopíruje hranice Sezemic a v km 
0,89233 se kříží se silnicí  III/ 32243, která zajišťuje obslužnost obce Veská. Ve staničení km 
1,50424 trasa protíná vodní tok řeky Loučné a dále v km 2,12879 následuje křižovatka 
s komunikací III/32251. Tato silnice spojuje Sezemice s obcí Kladina a v rámci navržené 
varianty A bude nově plnit funkci nejbližší odbočky na Sezemice ze směru od Holic. Za tímto 
křížením trasa dále pokračuje na sever, kde se napojuje na stávající vedení I/36. Ve stopě 
původní trasy pokračuje  do staničení km 3.56753, kde se navržená trasa od stávajícího vedení 
odpojuje a plní funkci severního obchvatu obce Časy. Křižovatka Tvaru „T“ ve staničení 
3,90000 zajišťuje připojení Časů na navržený obchvat. Vedlejší komunikací je v tomto 
případě stávající trasa silnice I/36. V následujícím úseku navržené vedení varianty obchází 
těžiště hlíny místní cihelny, a kříží silnici III/29818, která zajišťuje jeho obslužnost. Toto 
křížení je situováno ve staničení km 4,82402. Trasa A následně s maximálním možným 
odstupem obchází obec Časy a končí ve staničení km 6,79836 okružní křižovatkou o 5 
větvích. Z tohoto bodu lze dále pokračovat ve směru na Dolní Ředice (III/32253), Holice 
(navazující úsek I/36), Dašice (III/32253) či přímým spojením do obce Časy (po stávající 
I/36.)  

Navržené poloměry směrových protisměrných oblouků jsou jednotné 500 m s výjimkou 
místa, kde návrh kopíruje stávající trasu. Zde je poloměr o velikosti 400 m. Délka trasy A  je 
6,79863 km.  

Její vedení je graficky zpracováno v přehledné situaci varianty A (výkresová příloha č. 
2.2), výškové vedení trasy řeší příloha 2.6 Podélný profil - trasa A. 
 

1.8.2 Trasa B 
 

Počátek trasy B vychází stejně jako v případě trasy A od konce Podčápelských Chalup, tj. 
částí obce Podčáply ve směru od Pardubic. Ve staničení km 0,44230 dochází ke křížení „A“ 
se silnicí III/ 2983, která, jak již bylo zmíněno, spojuje Černou za Bory se Sezemicemi. Dále 
ve staničení km 0,90014 je navržena další křižovatka „B“ ve které trasa protíná III/32243. 
Silnice III. třídy zabezpečuje obsluhu obce Veská a je mj. využívána k přístupu zemědělské 
techniky na přilehlá pole. Vedení trasy B pokračuje jihovýchodně, v km 1,37363 a 1,74525 
kříží místní potoky a ve staničení km 2,10976 přechází přes řeku Loučnou. Trasa dále obchází 
obec Velké Koloděje a v místě křížení „C“ protíná silnici III/32251, která spojuje Velké 
Koloděje s Kladinou. Následující úsek trasy B za křižovatkou „C“ ve směrovém oblouku 
mění směr na severovýchod a v km 4,86525 kříží silnici III/32252. Navržená křižovatka nese 
označení křížení „D“. Za tímto objektem následuje úsek se změnou směru na sever a styková 
křižovatka “E“ ve staničení km 5,63762. Její účel je připojení přeložky silnice III/32253 na 



 - 4 - 

navržený obchvat. Trasa B je ukončena napojením na nově navrženou okružní křižovatku se 4 
větvemi.  Z této křižovatky pak lze dále pokračovat ve směrech na Holice (po stávající I/36), 
Dolní Ředice (silnice III/32253) a do obce Časy (po stávající I/36).  

Navržené poloměry směrových protisměrných oblouků jsou 500 m, 600 m, 1000 m, 500 
m, 850 m, 750 m, 1200 m, 700 m. Délka varianty B je 6,148859km.  

Směrové vedení trasy B  je graficky zpracováno v přehledné situaci varianty B (výkresová 
příloha č. 2.3), výškové vedení trasy řeší příloha 2.7 Podélný profil trasa B.  
 
 

1.8.3 Vyhodnocení variant 
 

Trasa B je oproti trase A o 677,60 m kratší. Z hlediska zemních prací je naopak úspornější 
varianta A. Dále je třeba uvažovat o vlivu na rozvoj dotčených obcí. Obě varianty se na svém 
počátku dotýkají územního plánu města Sezemic. Je tedy nutné provést jeho změnu. Varianta 
A těsně vede kolem obce Sezemic a omezuje tak jejich potenciální růst v podobě nové 
zástavby. V Lokalitě Časy se návrh trasy A rovněž dotýká dalšího rozvoje těžby hlíny místní 
cihelny. Z tohoto pohledu se jeví jako lepší alternativa trasa B, jejíž vedení je v dostatečném 
odstupu od zastavěných lokalit a lépe uspokojuje požadavky z hlediska 
vzdálenosti nejbližšího připojení obcí na I/36. Celkově je tedy trasa B výhodnější a proto byla 
vybrána k podrobnějšímu rozpracování. 



 - 5 - 

1.9 Technické řešení  
 

1.9.1 Výchozí údaje 
 
Při zpracování této dokumentace byly použity následující podklady: 
 

- Digitální  mapový podklad poskytnutý ČUZK 

- Výsledky sčítání dopravy na dálniční a silniční síti z roku 2005- kraj pardubický 

- Katastrální mapa dostupná z  www.cuzk.cz 
 
Použité normy a předpisy: 
 

Při návrhu směrového a výškového vedení trasy a křižovatek jsou dodrženy platné normy a 
předpisy: 
 
ČSN 73 6101 ......... Projektování silnic a dálnic 
ČSN 73 6102 ......... Projektování křižovatek na silničních komunikacích 
TP 135  .................. Projektování okružních křižovatek na silnicích a místních komunikacích 
 

1.9.2 Druh komunikace, základní technické parametry  
 
Třída pozemní komunikace:  silnice I. třídy 
Návrhová kategorie:   S 11,5/90 
Označení pozemní komunikace: I/36 
 

Základní příčné uspořádání silnice I/36 kategorie S 11,5/90: 
 
jízdní pruhy   2x3,5 m 7,00 m 
vodící proužky  2x0,25 m 0,50 m 
zpevněná krajnice  2x1,5 m 3,00 m 
nezpevněné krajnice  2x0,50 m  1,00 m 
volná šířka celkem    11,50 m 
 
Související a dotčené pozemní komunikace 
 
III/ 2983   Sezemice – Černá za Bory 
III/29818   Časy – Choteč 
III/32243   Sezemice – Veská  
III/32251   Sezemice – Dašice 
III/32252   Časy – Dašice 
III/32253   Dolní Ředice – Dašice 
 
 
 



 - 6 - 

1.9.3 Požadavky na k řižovatky a obslužná za řízení 
 

Za účelem nenarušit vzájemné vazby stávající silniční sítě jsou navrženy na obchvatu 
úrovňové křižovatky. Obslužná zařízení na trase nejsou navržena. 
 

1.9.4 Dopravn ě inženýrské údaje 
 
Současný stav 
 

Přehled intenzit dopravy na silnici I/36. v úseku č. 5-2120,  Sezemice - Holice. Výsledky 
jsou převzaty z celostátního sčítání dopravy z let 1995, 2000 a 2005 pro ŘSD ČR. 

 

rok T O M S TNVo 

1995 471 2470 8 2949 280 

2000 779 4330 35 5144 368 

2005 1195 4607 16 5818 750 

 
Pozn.:   T = těžká motorová vozidla a přívěsy 
   O = osobní a dodávkové automobily 
           M = jednostopá motorová vozidla 
             S = součet všech motorových vozidel a přívěsů 
 
Výhledový stav 
 

Návrhové období je stanoveno na 20 let od uvedení do provozu (předpokládaný rok 2015), 
tzn. že intenzita dopravy je vztahována k výhledovému roku 2035. 

Pomocí lineární extrapolace byly stanoveny počty TNVk  = 2111, což při přepočtu dle  
TP 170 odpovídá přibližně 5 % meziročnímu nárůstu intenzity provozu těžkých nákladních 
vozidel.  

Vývoj intenzit t ěžkých nákladních vozidel na úseku Sezemice-Holice

y = 47x - 93534

R2 = 0.8846

0

500

1000

1500

2000

2500

1990 2000 2010 2020 2030 2040

rok

T
N

V TNV

Lineární
(TNV)

 



 - 7 - 

1.9.5 Výpočet dle TP170 
 
Průměrná hodnota denní intenzity provozu v (dílčím) návrhovém období  
 

( )
( )

2231

75032,463,15,0

5,0 0

=
⋅+⋅=

⋅+⋅=

K

K

kzK

TNV

TNV

TNVTNV δδ
 

 

kz δδ , Součinitele nárůstu intenzity provozu TNV pro roky počátku a konce (dílčího) 

návrhového období 
 

( )
( ) 1.63501,01

01,01
10 =⋅+=

⋅+=

z

t
z m

δ
δ

 

 

( )
( ) 4,32501,01

01,01
30 =⋅+=

⋅+=

k

t
k m

δ

δ
 

 
m odpovídá meziročnímu nárůstu provozu těžkých nákladních vozidel v % 
t odpovídá počtu let mezi z-tým, resp. k-tým rokem a rokem sčítání dopravy    
 
Návrhová hodnota intenzity provozu TNVd pro nejvíce zatížený jízdní pruh 
 

1116

22315,0
1

=
⋅=
⋅=

d

d

kd

TNV

TNV

TNVCTNV

 

 
Podle TP 170, kap. B.4.3.5.7 se pro obousměrné komunikace s jedním jízdním pruhem 
v jednom směru uvažuje hodnota 5,01 =C  
 
Návrhová hodnota celkového počtu přejezdů TNV  
 

208 145 8

203651116

365

=
⋅⋅=
⋅⋅=

cd

cd

ddcd

TNV

TNV

tTNVTNV

 

 
kde 20=dt  reprezentuje délku návrhového období 

 
Návrhová hodnota celkového počtu navrhovaných náprav  
 

604 072 4N

208 145 815,01

cd

432

=
⋅⋅⋅=

⋅⋅⋅=

cd

cdcd

N

TNVCCCN

 

 
 



 - 8 - 

kde  
 
C3  je součinitel spektra hmotnosti náprav  

podle TP 170, kap. B10.2.13 se u běžného zatížení v případě netuhých vozovek 
uvažuje C3=0,5  

 
C2  součinitel fluktuace stop TNV v jízdní stopě  

podle TP 170, kap. B.10.2.12,  pro návrhovou úroveň porušení D1 => C2= 1 
 
C4 Součinitel vyjadřující vliv rychlosti pohybu TNV pro vozovky s asfaltovými vrstvami  

podle TP 170, kap. B.10.2.14, pro rychlost 50km/h a vyšší => C4=1 
 
 



 - 9 - 

1.9.6 Popis sm ěrového vedení  
 
Trasa A 

Trasa navrhované komunikace vychází z bodu [-642619.441 m,-1059339.121 m,220.30 m] 
navrhovaný úsek končí v bodě [-636978.134 m,-1058731.347 m,249.93 m] Trasa neprochází 
zastavěným územím, komunikace je vedena v extravilánu. Po celé délce úseku je zajištěn 
rozhled pro zastavení, na převážné části úseku je umožněn rozhled pro předjíždění. 
 
Délka trasy:   6,79863 km 
Kategorie:   S11,5/90 
Sklon vozovky v přímé:  2,5 % 
Sklon pláně:    3,0 % 
 

Vedení trasy začíná počáteční přímou o délce 19,86m na níž navazuje pravotočivý oblouk 
č. 1 o poloměru R=500 m a symetrickými  přechodnicemi o parametru A=212,13, následuje 
mezipřímá v délce 109,30 m a levotočivý oblouk č. 2 o poloměru R= 500 m se symetrickými 
přechodnicemi o parametru A=212,13. Trasa pokračuje v přímé dl. 91,23 m, za níž následuje 
pravotočivý oblouk č.3 o poloměru R= 212,13 m a parametru přechodnice A= 212,13. 
Mezipřímá, která navazuje za pravotočivým směrovým obloukem má délku 190,01 m. Dále 
trasa pokračuje v levotočivém směrovém oblouku č. 4 o poloměru R= 500 m a parametru 
212,13. Na ní navazuje mezipřímá o délce 146,00 m za kterou následuje pravotočivý oblouk 
č. 5 o poloměru R= 500 m a se symetrickou přechodnicí o parametru A= 212,13. Pokračuje 
mezipřímá dl. 63,33 m, na níž navazuje levotočivý oblouk č. 6 o poloměru 500 m a parametru 
přechodnice 212,13. Dále trasa pokračuje přímým úsekem v délce 17.75 m a směrovým 
pravotočivým obloukem č. 7 o poloměru 400m  a symetrickými přechodnicemi o parametru 
A=189.74. Následuje mezipřímá v délce 13.11 m a za ní následný levotočivý oblouk č. 8 o 
poloměru 500 m a symetrickými přechodnicemi o parametru A= 212,13. Pokračuje přímá dl. 
128.32 m a pravotočivý oblouk č. 9 o poloměru 500 m a parametru symetrických přechodnic 
A= 212,13. Následuje přímá dl. 111,78 m na níž navazuje levotočivý oblouk č. 10 o poloměru 
R= 500 m a Parametru A= 212,13 m po kterém pokračuje přímá dl. 50,64 m. Přímý úsek 
střídá pravotočivý oblouk č. 11 o poloměru R= 500 m se symetrickou přechodnicí o 
parametru A= 212,13. Navazuje přímá dl. 166,29 m, za níž následuje levotočivý oblouk č. 12 
o poloměru R= 500 m se symetrickými přechodnicemi o parametru A= 212,13. Směrový 
oblouk střídá přímá dl. 281,35 m, na kterou navazuje pravotočivý č. 13 oblouk o poloměru R= 
500 m a parametru A= 132,29. Za směrovým obloukem následuje závěrečný přímý úsek o 
délce 38,72 m. 
 
 
ZÚ 0.000000 km  PK 2.416950 km  PT 4.449347 km  
TP 0.019863 km  KP 2.899956 km  TP 4.561132 km  
PK 0.109863 km  PT 2.989956 km  PK 4.651132 km  
KP 0.312433 km  TP 3.053285 km  KP 4.699306 km  
PT 0.402433 km  PK 3.143285 km  PT 4.789306 km  
TP 0.511734 km  KP 3.168852 km  TP 4.839942 km  
PK 0.601734 km  PT 3.258852 km  PK 4.929942 km  
KP 1.185810 km  TP 3.276604 km  KP 5.569249 km  
PT 1.275810 km  PK 3.366604 km  PT 5.659249 km  
TP 1.367041 km  KP 3.427877 km  TP 5.825541 km  



 - 10 - 

PK 1.457041 km  PT 3.517877 km  PK 5.915541 km  
KP 1.518219 km  TP 3.530989 km  KP 5.990419 km  
PT 1.608219 km  PK 3.620989 km  PT 6.080419 km  
TP 1.798232 km  KP 3.946203 km  TP 6.361767 km  
PK 1.888232 km  PT 4.036203 km  PK 6.451767 km  
KP 2.090946 km  TP 4.164519 km  KP 6.744624 km  
PT 2.180946 km  PK 4.254519 km  PT 6.779624 km  
TP 2.326950 km  KP 4.359347 km  KÚ 6.818341 km  
 
Trasa B 

Trasa navrhované komunikace vychází z bodu [-642614.441 m,-1059339.121 m,220.85 m] 
navrhovaný úsek končí v bodě [-636990.838 m,-1058775.169 m,249.72 m] Trasa neprochází 
zastavěným územím, komunikace je vedena v extravilánu. Po celé délce úseku je zajištěn 
rozhled pro zastavení, na většině části úseku je umožněn rozhled pro předjíždění. 
 
Délka trasy:    6,120761 km 
Kategorie:    S11,5/90 
Sklon vozovky v přímé: 2,5 % 
Sklon pláně:    3,0 % 

Trasa začíná přímým úsekem v délce 4,72 m, následuje pravotočivý směrový oblouk č.1 o 
poloměru R= 500 m a symetrickými přechodnicemi o parametru A= 212.13, na který 
navazuje mezipřímá dl. 129.54 m, po které pokračuje  levotočivý oblouk č. 2 o poloměru 
R=600 m s asymetrickými přechodnicemi o parametru A = 232,38 m. Za směrovým 
obloukem pokračuje přímý úsek v délce 168.75 m na který navazuje pravotočivý oblouk č. 3 
o poloměru R=1000 m a parametru symetrických přechodnic A= 300. Směrový oblouk střídá 
mezipřímý úsek v délce 68,31 m, následuje levotočivý směrový oblouk č. 4 o poloměru  
R = 500 m a parametru symetrických přechodnic A= 212,13. Trasa pokračuje přímou dl. 
232,68 m, po které dále následuje směrový oblouk č. 5 o poloměru 850 m se symetrickými 
přechodnicemi, jejichž parametr činí A= 276,59. Pokračuje přímá dl. 381.15 m a za ní 
levotočivý oblouk č. 6 o poloměru R= 750 m a parametru symetrických přechodnic  
A=259,81 m. Na směrový oblouk dále navazuje přímý úsek dl. 555.27m a pokračuje 
pravotočivý oblouk č.7 o poloměru R= 1200 m se symetrickými přechodnicemi o parametru 
A = 328,63. Následuje přímý úsek dl. 378,64m na který navazuje levotočivý obloukč. 8 o 
poloměru R=700m se symetrickými přechodnicemi o parametru A= 251. Za směrovým 
obloukem trasu ukončuje přímý úsek v délce 45,63 m. 
 
ZÚ 0.000000 km  PT 1.504286 km  PT 3.811047 km 
TP 0.004720 km  TP 1.572594 km  TP 4.366315 km 
PK 0.094720 km  PK 1.662594 km  PK 4.456315 km 
KP 0.324782 km  KP 1.987556 km  KP 4.735947 km 
PT 0.414782 km  PT 2.077556 km  PT 4.825947 km 
TP 0.544320 km  TP 2.310236 km  TP 5.204588 km 
PK 0.634320 km  PK 2.400236 km  PK 5.294588 km 
KP 0.807205 km  KP 2.787901 km  KP 6.030761 km 
PT 0.897205 km  PT 2.877901 km  PT 6.120761 km 
TP 1.065958 km  TP 3.259052 km  KÚ 6,148859 km 
PK 1.155958 km  PK 3.349052 km   
KP 1.414286 km  KP 3.721047 km   
 



 - 11 - 

Trasa přeložky silnice III/32253 připojující se na trasu B v místě křížení E 

Trasa vychází z bodu o souřadnicích [-637190.550 m,-1059465.266 m, 229,77 m], 
navrhovaný úsek končí v místě křížení E v bodě [-637245.467 m,-1059175.165 m,235,54 m]. 
 
Délka trasy:   0,309610 km 
Kategorie:    S6,5/50 
Sklon vozovky v přímé:  2,5 % 
Sklon pláně:    3,0 % 
 

Trasa začíná přímým úsekem v délce 36,79 m na který navazuje levotočivý směrový 
oblouk o poloměru R= 190 m a symetrickými přechodnicemi o parametru 106,77. Za 
obloukem následuje koncová přímá o délce 41.00 m. 
 
ZÚ  0.000000 km 
TP  0.036791 km 
PK  0.096791 km 
KP  0.208612 km 
PT  0.268612 km 
KÚ  0.314738 km 
 
 
Trasa přeložky silnice III/32253 připojující se na okružní křižovatku v rámci varianty B 
 
Délka trasy:   0.278004 km 
Kategorie:   S6,5/40 
Sklon vozovky v přímé: 2,5 % 
Sklon Pláně:    3,0 % 
 

Trasa má počátek v bodě  [-636978.134 m,-1058731.347 m] úsek přeložky končí v místě 
napojení na stávající vedení silnice III/32253 o souřadnicích [-636792.486 m,-1058545.121 
m]. 

Navrhovaný úsek začíná přímou dl. 37,74 m na kterou navazuje pravotočivý směrový 
oblouk č. 1 o poloměru R =70 m s nesymetrickými přechodnicemi, vstupní o parametru A1 = 
49,50, výstupní A2 = 52,92. Mezipřímý úsek je vyloučen a na výstupní přechodnici navazuje 
levotočivý oblouk č. 2 o poloměru R =190 m a symetrickými přechodnicemi o jednotném 
parametru A = 87,18. Následuje koncový úsek dl. 11,99 m.  
 
 
ZÚ  0.000000 km 
TP  0.044783 km 
PK  0.079783 km 
KP  0.106880 km 
PT=TP  0.146880 km 
PK  0.186888 km 
KP  0.226019 km 
PT  0.266019 km 
KÚ  0.278004 km 
 



 - 12 - 

 
 

1.9.7 Popis výškového vedení 
 
Varianta A 
 

Výškové řešení vychází z rovinného terénu, který v přibližném staničení 2.00000 km  
přechází v mírně zvlněný. Tomu odpovídá i návrh nivelety, kdy silnice je v počátku trasy je 
vedena v násypu těsně nad terénem a poté místy přechází v zářez. Sklonové poměry a 
parametry výškových oblouků jsou uvedeny v následujících tabulkách. 
 
Trasa A 
 
Tabulka sklonových poměrů 

Č. Staničení vrcholu polygonu  Výška PVI  Spád vstupní 
tečny 

Spád výstupní 
tečny Délka úseku  

1 0.00000 km 220.30 m   -0.34 %   
2 0.02277 km 220.22 m -0.34 % 1.30 % 22.77 m 
3 0.45638 km 225.86 m 1.30 % -0.64 % 433.62 m 
4 0.89734 km 223.02 m -0.64 % 0.79 % 440.96 m 
5 1.32356 km 226.39 m 0.79 % -0.74 % 426.22 m 
6 1.85778 km 222.45 m -0.74 % 3.07 % 534.22 m 
7 2.69316 km 248.07 m 3.07 % -0.83 % 835.38 m 
8 3.23008 km 243.64 m -0.83 % 0.52 % 536.92 m 
9 3.54532 km 245.28 m 0.52 % -1.20 % 315.24 m 

10 3.85536 km 241.57 m -1.20 % -0.73 % 310.03 m 
11 4.08832 km 239.86 m -0.73 % -2.68 % 232.97 m 
12 4.34790 km 232.91 m -2.68 % 0.50 % 259.57 m 
13 4.85019 km 235.42 m 0.50 % -0.50 % 502.30 m 
14 5.52095 km 232.05 m -0.50 % 2.24 % 670.76 m 
15 6.14824 km 246.07 m 2.24 % 0.51 % 627.29 m 
16 6.58130 km 248.26 m 0.51 % 0.71 % 433.07 m 
17 6.81822 km 249.93 m 0.71 %   236.92 m 

 
Tabulka parametrů výškových oblouků 

Typ oblouku profilu  Sklon vstupní  Sklon výstupní  Polom ěr oblouku  Délka tečny 
Svislá 
max. 

pořadnice  

Údolnicový -0.34 % 1.30 % 2000.00 m 16.45 m 0.07 m 
Vrcholový 1.30 % -0.64 % 5000.00 m 48.61 m 0.24 m 

Údolnicový -0.64 % 0.79 % 10000.00 m 71.73 m 0.26 m 
Vrcholový 0.79 % -0.74 % 5000.00 m 38.22 m 0.15 m 

Údolnicový -0.74 % 3.07 % 10000.00 m 190.16 m 1.81 m 
Vrcholový 3.07 % -0.83 % 10000.00 m 194.58 m 1.89 m 

Údolnicový -0.83 % 0.52 % 10000.00 m 67.28 m 0.23 m 
Vrcholový 0.52 % -1.20 % 5000.00 m 42.90 m 0.18 m 

Údolnicový -1.20 % -0.73 % 30000.00 m 69.82 m 0.08 m 
Vrcholový -0.73 % -2.68 % 10000.00 m 97.38 m 0.47 m 



 - 13 - 

Typ oblouku profilu  Sklon vstupní  Sklon výstupní  Polom ěr oblouku  Délka tečny 
Svislá 
max. 

pořadnice  

Údolnicový  -2.68 % 0.50 % 10000.00 m 158.88 m 1.26 m 
Vrcholový  0.50  % -0.50 % 20000.00 m 100.16 m 0.25 m 
Údolnicový  -0.50  % 2.24 % 15000.00 m 205.32 m 1.41 m 
Vrcholový  2.24  % 0.51 % 10000.00 m 86.46 m 0.37 m 
Údolnicový  0.51  % 0.71 % 37000.00 m 36.86 m 0.02 m 

 
 
Varianta B 
 

Výškové řešení vychází z rovinného terénu, který niveleta kopíruje. V místě lokálního 
inundačního území je silnice vedena v násypu o takové výšce, aby byla zabezpečena 
podmínka výškového vedení zemní pláně ve vztahu k úrovni stanovené hladiny  
Q100= 222.00 m. Tomu odpovídá min. výšková rezerva zemní pláně o velikosti 0,5 m nad 
úrovní hladiny Q100. Sklonové poměry a parametry výškových oblouků jsou uvedeny 
v následujících tabulkách. 
 
Trasa B 
 
Tabulka sklonových poměrů 

Č. Staničení vrcholu 
polygonu 

Výška 
PVI 

Spád vstupní 
tečny 

Spád výstupní 
tečny 

délka úseku v 
m 

1 0.00000 km 220.85 m   0.85 %   
2 0.47915 km 224.93 m 0.85 % -0.57 % 479.15 m 
3 0.72858 km 223.51 m -0.57 % 0.56 % 249.43 m 
4 0.98105 km 224.94 m 0.56 % -0.79 % 252.47 m 
5 1.17637 km 223.39 m -0.79 % 0.61 % 195.32 m 
6 1.53858 km 225.59 m 0.61 % -0.51 % 362.21 m 
7 1.80999 km 224.21 m -0.51 % 0.53 % 271.40 m 
8 2.15584 km 226.04 m 0.53 % -0.50 % 345.86 m 
9 2.57902 km 223.94 m -0.50 % 0.67 % 423.18 m 

10 3.06956 km 227.22 m 0.67 % -0.50 % 490.54 m 
11 3.53335 km 224.88 m -0.50 % 0.55 % 463.79 m 
12 4.08632 km 227.90 m 0.55 % -0.51 % 552.97 m 
13 4.56128 km 225.49 m -0.51 % 0.96 % 474.96 m 
14 5.01824 km 229.88 m 0.96 % 0.58 % 456.96 m 
15 5.63624 km 233.47 m 0.58 % 3.25 % 618.00 m 
16 6.11549 km 249.06 m 3.25 % 1.99 % 479.25 m 

17 6.14886 km 249.72 m 1.99 %   33.37 m 

 
Tabulka parametrů výškových oblouků 

Typ oblouku profilu  sklon vstupní  sklon výstupní  Polom ěr oblouku  délka te čny 
svislá 
max. 

pořadnice  

Vrcholový 0.85 % -0.57 % 6000.00 m 42.60 m 0.15 m 
Údolnicový -0.57 % 0.56 % 10000.00 m 56.59 m 0.16 m 
Vrcholový 0.56 % -0.79 % 12000.00 m 81.45 m 0.28 m 

Údolnicový -0.79 % 0.61 % 12000.00 m 84.11 m 0.30 m 



 - 14 - 

Typ oblouku profilu  sklon vstupní  sklon výstupní  Polom ěr oblouku  délka te čny 
svislá 
max. 

pořadnice  

Vrcholový 0.61 % -0.51 % 6000.00 m 33.53 m 0.09 m 
Údolnicový -0.51 % 0.53 % 25000.00 m 129.84 m 0.34 m 
Vrcholový 0.53 % -0.50 % 15000.00 m 76.91 m 0.20 m 

Údolnicový -0.50 % 0.67 % 30000.00 m 174.63 m 0.51 m 
Vrcholový 0.67 % -0.50 % 32000.00 m 187.44 m 0.55 m 

Údolnicový -0.50 % 0.55 % 30000.00 m 157.51 m 0.41 m 
Vrcholový 0.55 % -0.51 % 52000.00 m 274.20 m 0.72 m 

Údolnicový -0.51 % 0.96 % 20000.00 m 146.73 m 0.54 m 
Vrcholový 0.96 % 0.58 % 98000.00 m 184.78 m 0.17 m 

Údolnicový 0.58 % 3.25 % 15000.00 m 200.13 m 1.34 m 
Vrcholový 3.25 % 1.99 % 3000.00 m 18.92 m 0.06 m 

 
Trasa přeložky silnice III/32253 připojující se na trasu B v místě křížení E 
 
Tabulka sklonových poměrů 

Č. Staničení vrcholu 
polygonu 

Výška 
PVI 

Spád vstupní 
tečny 

Spád výstupní 
tečny 

Délka úseku v 
m 

1 0.00000 km 229.77 m   0.51 %   
2 0.05640 km 230.05 m 0.51 % 2.87 % 0.06 m 
3 0.27641 km 236.37 m 2.87 % -3.96 % 0.22 m 
4 0.30961 km 235.05 m -3.96 %   0.03 m 

 
 
Tabulka parametrů výškových oblouků 

Typ oblouku 
profilu 

Spád vstupní 
tečny 

Spád výstupní 
tečny 

Polom ěr 
oblouku 

Délka 
tečny 

Svislá max. 
pořadnice 

Údolnicový oblouk 0.51 % 2.87 % 2000.00 m 23.59 m 0.139 m 
Vrcholový oblouk 2.87 % -3.96 % 600.00 m 20.47 m 0.349 m 

 
Trasa přeložky silnice III/32253 připojující se na okružní křižovatku v rámci varianty B 
 
Tabulka sklonových poměrů 

Č. Staničení vrcholu 
polygonu 

Výška 
PVI 

Spád vstupní 
tečny 

Spád výstupní 
tečny 

Délka úseku v 
m 

1 0.00000 km 249.81 m   -2.00 %   
2 0.03129 km 249.18 m -2.00 % 2.81 % 31.29 m 
3 0.18452 km 253.49 m 2.81 % -0.59 % 153.24 m 
4 0.26053 km 253.04 m -0.59 %   76.00 m 

 
Tabulka parametrů výškových oblouků 

Typ oblouku 
profilu 

Sklon vstupní 
tečny 

Sklon výstupní 
tečny 

Polom ěr 
oblouku 

Délka 
tečny 

Svislá max. 
pořadnice 

Údolnicový oblouk -2.00 % 2.81 % 800.00 m 19.24 m 0.232 m 
Vrcholový oblouk 2.81 % -0.59 % 4000.00 m 68.06 m 0.579 m 

 



 - 15 - 

 

1.9.8 Křižovatky 
 

Všechny křižovatky na trase B jsou navrženy v souladu s normou ČSN 736102 a mají 
obdobné návrhové parametry. Nárožní oblouky jsou složené ze tří dílčích oblouků R1= 40 m,  
R2=20 m,  R3=60 m, kde R1 reprezentuje vjezdový oblouk, R2 střední oblouk a R3 výjezdový 
oblouk. V obou směrech je na hlavní silnici zřízen levý odbočovací pruh vyznačený 
vodorovným dopravním značením. Délka odbočovacího pruhu zahrnuje vzdálenosti 
vyřazovacího úseku Lv, zpomalovacího úseku Ld a čekacího úseku Lc. Řešení  průsečných 
křižovatek je graficky zpracováno ve výkresových přílohách č. 2.12 - 2.17. Rozhledové 
poměry na křižovatkách řeší přílohy 2.19 a 2.20. 
 
Křižovatka A 
 

Ke křížení Trasy B (S11,5/70) se silnicí III/2983 (S6,5/40) dochází ve staničení km 
0,44230. Poloha křižovatky je situována v přímém úseku. Hlavní komunikace má v místě 
křížení podélný sklon 0,85 %. Napojení jižní větve vedlejší komunikace na hlavní je vedeno 
podélným sklonem -2,53 %. Severní větev je připojena podélným spádem -2,49 %. Křížení je 
řešeno průsečnou křižovatkou s určením přednosti v jízdě dopravním značením a usměrněním 
proudů na hlavní i vedlejší komunikaci. V následující tabulce jsou uvedeny hodnoty délek 
dopravních stínů  Lr a vzdálenosti vyřazovacích, zpomalovacích a čekacích úseků pro oba 
směry hlavní komunikace.  
 

Směr  Lv Ld Lc Lr 

ve smyslu staničení 55 m 49 m 50 m 90 m 
proti smyslu staničení 55 m 50 m 50 m 90 m 

 
Křižovatka B 
 

Ke křížení Trasy B (S11,5/70) se silnicí III/32243 (S6,5/40) dochází ve staničení km 
0,90014. Poloha křižovatky je situována na rozhraní  přechodnice a přímého úseku. Hlavní 
komunikace má v místě křížení podélný sklon 0,56 %. Napojení jižní větve vedlejší 
komunikace na hlavní je vedeno podélným sklonem -2,49 %. Severní větev je připojena 
podélným spádem -2,05 % . Křížení je řešeno průsečnou křižovatkou s určením přednosti 
v jízdě dopravním značením a usměrněním proudů na hlavní i vedlejší komunikaci. V 
následující tabulce jsou uvedeny hodnoty délek dopravních stínů Lr a vzdálenosti 
vyřazovacích, zpomalovacích a čekacích úseků pro oba směry hlavní komunikace.  
 

Směr  L v Ld Lc Lr 

ve smyslu staničení 70 m 111 m 20 m 115 m 
proti smyslu staničení 70 m 102 m 20 m 115 m 

 
Křižovatka C 
 

Ke křížení Trasy B (S11,5/70) se silnicí III/32251 (S6,5/40) dochází ve staničení km 
2,88135. Poloha křižovatky je situována na rozhraní  přechodnice a přímého úseku. Hlavní 



 - 16 - 

komunikace má v místě křížení podélný sklon 0,67 %. Napojení jižní větve vedlejší 
komunikace na hlavní je vedeno podélným sklonem -2,44 %. Severní větev je připojena 
podélným spádem -2,50 % . Křížení je řešeno průsečnou křižovatkou s určením přednosti 
v jízdě dopravním značením a usměrněním proudů na hlavní i vedlejší komunikaci. V 
následující tabulce jsou uvedeny hodnoty délek dopravních stínů Lr a vzdálenosti 
vyřazovacích, zpomalovacích a čekacích úseků pro oba směry hlavní komunikace.  

Směr  L v Ld Lc Lr 

ve smyslu staničení 70 m 109 m 20 m 115 m 
proti smyslu staničení 70 m 101 m 20 m 115 m 

 
Křižovatka D 
 

Ke křížení Trasy B (S11,5/70) se silnicí III/32252 (S6,5/40) dochází ve staničení km 
4,86525. Poloha křižovatky je situována v přímém úseku. Hlavní komunikace má v místě 
křížení podélný sklon 0,67 %. Napojení jižní větve vedlejší komunikace na hlavní je vedeno 
podélným sklonem -2,50 %. Severní větev je připojena podélným spádem -2,55 %. Křížení je 
řešeno průsečnou křižovatkou s určením přednosti v jízdě dopravním značením a usměrněním 
proudů na hlavní i vedlejší komunikaci. V následující tabulce jsou uvedeny hodnoty délek 
dopravních stínů Lr a vzdálenosti vyřazovacích, zpomalovacích a čekacích úseků pro oba 
směry hlavní komunikace.  
 

Směr  L v Ld Lc Lr 

ve smyslu staničení 70 m 109 m 20 m 115 m 
proti smyslu staničení 70 m 100 m 20 m 115 m 

 
 
Křižovatka E 
 

Ve staničení  km 5,63762 se napojuje na I/36 přeložka silnice III/32253. Poloha křižovatky 
je situována ve směrovém oblouku o poloměru R = 700 m. Z hlediska výškového řešení, leží 
křižovatka ve vydutém oblouku o poloměru R= 15000 m. Připojení větve vedlejší 
komunikace je vedeno v podélném sklonu 3,96 %. Křížení je řešeno křižovatkou tvaru T 
s určením přednosti v jízdě dopravním značením a usměrněním proudů na hlavní i vedlejší 
komunikaci. V následující tabulce je uvedena hodnota délky dopravního stínu Lr a vzdálenosti 
vyřazovacích, zpomalovacích a čekacích úseků.  
 

Směr  L v Ld Lc Lr 

proti smyslu staničení 70 m 110 m 20 m 115 m 

 
 
Okružní k řižovatka se 4 větvemi 
 

Napojení Trasy B na stávající silnici I/36 a silnici III/32253 je řešeno okružní křižovatkou 
se čtyřmi větvemi. Střední ostrov okružní křižovatky má průměr 17,50 m, na který navazuje 
prstenec o šířce 2 m a příčném sklonu 6.00%. Okružní pás je jednopruhový o šířce 6,00 m a 
příčném sklonu 2.00 %. Vnější průměr okružního pásu činí 35 m.  



 - 17 - 

Vjezdové větve mají jednotný poloměr R = 12.00 m za účelem snížení rychlosti 
vjíždějícího vozidla. Výjezdové poloměry jsou pro každou větev křižovatky různé z důvodu 
návaznosti vjezdového a výjezdového oblouku na inflexní bod. Přehled poloměrů a šířek 
pruhů jednotlivých větví je uveden v tabulce.  Na všech větvích jsou navrženy směrové dělící  
ostrůvky ohraničené silničním betonovým  obrubníkem typu CSB-KO. Rozměry ostrůvků a 
dispoziční uspořádání okružní křižovatky je graficky zpracováno ve výkresu Situace okružní 
křižovatky (příloha  2.17). 

Připojení komunikací na okružní křižovatku je vedeno pod podélným sklonem, 
odpovídajícímu příčnému sklonu okružního pásu tj 2.00 %. Křižovatka je navržena v souladu 
s předpisy TP 135 a ČSN 736102. 
 

Větev Polom ěr 
vjezdový  

Polom ěr 
výjezdový  

šířka 
pruh ů  ave 

Trasa B 11.25 m 42.96 m 5.00 m 
I/36 - směr Holice 11.25 m 49.36 m 5.00 m 
III/32253 - směr Dolní Ředice 11.25 m 49.43 m 5.20 m 
I/36 - směr Časy 11.25 m 55.11 m 5.00 m 

 

1.9.9 Konstrukce vozovek  
 

Skladba konstrukcí je navržena dle Katalogu vozovek pozemních komunikací - TP 170 
Katalog je podkladem ve smyslu ČSN 736114 

V místě stavby nebyl zatím proveden inženýrsko - geologogický průzkum, proto je 
uvažován nejnepříznivější případ: 
 
Vodní režim podloží   kapilární 
Namrzavou dle ČSN 721002  nebezpečně namrzavá 
Typ podloží    PIII 
 
Klimatické podmínky:  
 
Výškové pásmo   220 – 250 m.n.m 
Návrhový index mrazu  375°C 
 
Požadovaná minimální tloušťka nenamrzavých vrstev netuhých vozovek včetně podloží 
z nenamrzavých materiálů činí 0,3m. 
 
KONSTRUKCE 1 – KOMUNIKACE VOZIDLOVÁ 
 
DO-N-5, TDZ: I, PIII 
 
Asfaltový koberec mastixový  SMA 8  ČSN 73 6121  40 mm 
Asfaltový beton velmi hrubý   ACL 22 ČSN 73 6121  80 mm 
Obalované kamenivo   OK I  ČSN 73 6121  100 mm 
Stabilizace    SI  ČSN 73 6125  180 mm 
Štěrkodrť    ŠD  ČSN 73 6126  250 mm 
Celkem         650 mm 
 



 - 18 - 

 
 
 
KONSTRUKCE     2 – DOPRAVNÍ OSTRŮVKY 
 
D2-D-1 TDZ:VI, PIII 
 
Žulová dlažba    DL I  ČSN 73 6131  80 mm 
Lože – drcené kamenivo fr. 4-8 L  ČSN 73 6131  40 mm 
Štěrkodrť    ŠD  ČSN 736126  200 mm 
Celkem         320 mm 
 
KONSTRUKCE     3 – PRSTENEC OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKY 
 
Žulová dlažba    DL  ČSN 73 6131  160 mm 
Ložní vrstva    L  ČSN 736131  40 mm 
Podkladový beton   PB  ČSN 736124  110 mm 
Stabilizace    SI  ČSN 736125  180 mm 
Štěrkodrť    ŠD  ČSN 736126  250 mm 
Celkem         720 mm 
 
KONSTRUKCE 4 – KOMUNIKACE VOZIDLOVÁ 
 
D1-N-8, TDZ: III, PIII 
 
Asfaltový koberec mastixový  SMA 8  ČSN 73 6121  40 mm 
Asfaltový beton hrubý  ACL 22 ČSN 73 6121  60 mm 
Obalované kamenivo    OK I  ČSN 73 6121  150 mm 
Stabilizace    SI  ČSN 73 6125  150 mm 
Štěrkodrť    ŠD  ČSN 73 6126  220 mm 
Celkem         520 mm 
 
 

Při návrhu i realizaci zemních prací pod silnicí je nutno respektovat ustanovení  
ČSN 73 6133 - Navrhování a provádění zemního tělesa pozemních komunikací a další 
související předpisy. 



 - 19 - 

1.9.10 Mostní objekty a propustky 
 
1) Rámový most přes potok 
 

Most o světlosti 3050 mm se nachází  na trase B ve staničení km 1,37363. Nosný prvek 
tvoří ŽB prefabrikovaný rám  DZR 8  3050 x 2800mm 
 
 2) Rámový most přes potok Zminka 
 

Most o světlosti 4050 mm se nachází na trase B ve staničení km 1,74525. Nosnou 
konstrukci tvoří ŽB prefabrikovaný rám DZR 4050 x 2800mm 
 
Mostní objekt přes řeku Loučná 
 

Poloha mostu je v místě křížení vodního toku řeky Loučné s trasou B ve staničení km 
2,10976. Most je v poměrně šikmém uspořádání, což je dáno směrovým vedením trasy vůči 
korytu řeky Loučné. Vzhledem k požadovanému rozpětí 32 m a rovinné konfiguraci terénu 
byla zvolena trámová konstrukce z prefabrikovaných nosníků MK-T, spřažených 
monolitickou železobetonovou deskou. Spodní stavbu mostu tvoří dvě krajní opěry 
rovnoběžné s korytem převáděné řeky. Mostní křídla jsou rovnoběžná s hlavními nosníky. 

Podrobné zpracování řešení mostních objektů není součástí této projektové dokumentace a 
bude vypracováno samostatně. 
 
Propustky 
 

V rámci stavby bylo užito 15 trubních propustků o světlostech 600 mm a 1200 mm. Jejich 
přehled s popisem  je uveden v následující tabulce  
 

Typ propustku délka 

TRUBNÍ PROPUSTEK Ø 600 mm 39.00 m 
TRUBNÍ PROPUSTEK Ø 600 mm 16.00 m 
TRUBNÍ PROPUSTEK Ø 600 mm 50.00 m 
TRUBNÍ PROPUSTEK Ø 600 mm 16.00 m 
TRUBNÍ PROPUSTEK Ø 600 mm 44.00 m 
TRUBNÍ PROPUSTEK Ø 600 mm 27.00 m 
TRUBNÍ PROPUSTEK Ø 600 mm 19.00 m 
TRUBNÍ PROPUSTEK Ø 1200 mm 19.00 m 
TRUBNÍ PROPUSTEK Ø 1200 mm 19.00 m 
TRUBNÍ PROPUSTEK Ø 1200 mm 29.00 m 
TRUBNÍ PROPUSTEK Ø 1200 mm 23.00 m 
TRUBNÍ PROPUSTEK Ø 600 mm 39.00 m 
TRUBNÍ PROPUSTEK Ø 600 mm 11.00 m 
TRUBNÍ PROPUSTEK Ø 600 mm 11.00 m 
TRUBNÍ PROPUSTEK Ø 600 mm 11.00 m 

 



 - 20 - 

1.9.11 Koncepce odvodn ění 
 

Dešťová voda bude svedena ze zpevněných ploch pomocí příčných a podélných sklonů do 
nově navržených silničních příkopů. V místech, kde je podélný sklon příkopů menší než  
0,50 % nebo naopak větší než 3,00 % , jsou příkopy zpevněny betonovou tvárnicí, uloženou 
do betonového lože. Z příkopů je dešťová voda dále svedena do přilehlých vodotečí, které 
buď protínají navrženou trasu, nebo je do nich přivedena skrz navržené kanály.  

1.9.12 Zemní t ěleso  

Tvar zemního tělesa je patrný z výkresů vzorových a příčných řezů. Byly použity 
standardní sklony násypových a výkopových svahů dle vzorových řešení ČSN 736133. 
Navrhování a provádění zemního tělesa PK v místech, kde trasa protíná záplavové území, je 
nutné volit opatření na zemním tělese dle výkresu vzorového řezu C-C  
 

Skrývka humózních vrstev bude provedena v tl. 0,15 - 0,30 m. Následné ohumusování 
s hydroosevem se provede v tloušťce 0,1 m. 
 

1.9.13 Umíst ění svodidel 

Svodidla jako bezpečnostní objekty byly užity v místech, kde výška násypového svahu je 
vyšší než 3m včetně a v místech mostních objektů a propustků. Úseky opatřené svodidly jsou 
vyznačeny a zastaničeny v podrobné situaci. Detail užitého typu svodidla (NH4) je zpracován 
jako samostatný výkres.   

1.9.14 Dopravní zna čení 
 
Svislé dopravní značení  
 

Svislé dopravní značení je umístěno převážně v místech křížení a plní funkci: 
 

- úpravy přednosti v jízdě 

- snížení nejvyšší dovolené rychlosti 

- vymezení začátku a konce obcí  

- zákazu a povolení předjíždění 

- informativní o přikázaném směru a objíždění dělicích ostrůvků 

- informativní pro řazení a orientaci v místech křížení 

 
Vodorovné dopravní značení  
 

Je navrženo dle TP 133 – Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních 
komunikacích. Vodorovné značení odděluje jízdní pruhy podélnou čárou šířky 0,125 m (V 
2b, V 1a), naznačuje směr trasy vodícími proužky šířky 0,25m (V 4) a usměrňuje dopravu 
dopravními stíny (V 13a) a značením odbočovacích pruhu (V 9a).  



 - 21 - 

 

Návrh dopravního značení je graficky zpracován v příloze Situace dopravního značení 
(příloha 2.5) 
 

1.9.15 Inženýrské sít ě 
 

V rozsahu stavby se nachází nadzemní a podzemní vedení inženýrských sítí. Sítě dotčené 
stavbou budou upraveny dle samostatných projektů jako stavební objekty. Řešení úprav 
těchto sítí není součástí této projektové dokumentace. 
 

1.9.16 Staveništ ě a organizace výstavby 
 

Výstavba bude provedena v rámci jedné etapy. V předstihu budou prováděny činnosti 
související se zemními pracemi a bouráním stávajících konstrukcí. Stavba svým rozsahem 
vyžaduje vybudování zařízení staveniště. Stavební materiál a hmoty budou dodávány na 
stavbu průběžně, eventuelně místně deponovány v prostoru staveniště.  
 

1.9.17 Průzkumy  

V průběhu další přípravy stavby je třeba provést tyto průzkumy: 

- inženýrsko-geologický průzkum 

- hydrogeologický průzkum 

- podrobné hydraulické posouzení stavby 

- geodetické zaměření zájmového území včetně ověření průběhu inženýrských sítí 

- hlukovou studii 

 

1.9.18 Bezpečnost práce 
 

Během výstavby je třeba respektovat platné předpisy a normy o zásadách bezpečnosti 
práce a ochrany zdraví pracujících (Vyhláška ČÚBP 324/90Sb.“o bezpečnosti práce a 
technických zařízení při stavebních pracích“).   
 

Všichni pracovníci budou s předpisy prokazatelně seznámeni. 



 - 22 - 

 

1.9.19 Závěr  
 

Na základě zadání byly navrženy dvě varianty řešení změny trasování silnice I/36 v úseku 
Časy - Pardubice. Důvodem záměru byl požadavek na odvedení tranzitní dopravy především 
z dotčených lokalit Časů a Sezemic. Jako výhodnější byla zvolena varianta B z důvodu 
plynulejšího směrového vedení a dostatečného odstupu stavby od okolní zástavby.  Trasa, jak 
již bylo řečeno, prochází mimo zastavěné území na pozemcích spadajících do zemědělského 
půdního fondu  
 

Veškeré práce musí být prováděny v souladu s předepsanými technologickými 
postupy a z odpovídajících materiálů. Výstavba bude prováděna za předpokladu 
nutného dodržení všech platných ČSN a platných bezpečnostních předpisů o ochraně 
zdraví  a bezpečnosti práce, ochraně životního prostředí. Před zahájením stavby bude 
staveniště přiměřeně zajištěno proti vstupu nepovolaných osob. Toto se týká i prostoru 
dočasně zabraných pozemků.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 















































































































 
 
 
 
 
 
 

3.1 VÝPIS DOTČENÝCH PARCEL 
 
 

ZMĚNA TRASOVÁNÍ SILNICE I/36  
ČASY - PARDUBICE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
č. 

parcely 
Vlastník Adresa 

179/29 Ing. Ladislav Franc 
Jindřišská 2042, Pardubice, Zelené Předměstí, 
530 02 

1591 Ladislav Chládek Gagarinova 377, Pardubice, Polabiny, 530 09 

1826/10 Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125, Pardubice, 
Pardubice-Staré Město, 530 02 

1599 Ladislav Chládek Gagarinova 377, Pardubice, Polabiny, 530 09 
1594/2 Jaroslav Šnorbert Spálená 180, Sezemice, 533 04 

1594/1 Pavel Shejbal 
Brožíkova 432, Pardubice, Polabiny, 530 09 
 

1595/3 Pozemkový fond České republiky 
 

Husinecká 1024/11a, Praha, Žižkov, 130 00 
 

Jaroslav Šnorbert 
 

Spálená 180, Sezemice, 533 04 
 1595/4 

Helena Zemanová Družstevní 114, Pardubice, Polabiny, 530 09 
Rudolf Čapek Smetanova 458, Sezemice, 533 04 

177/3 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s. Za Brumlovkou 266/2, Praha, Michle, 140 22 

1569 Milan Komárek Úhřetická Lhota 71, Úhřetická Lhota, 530 02 
1828 Město Sezemice Husovo nám. 790, Sezemice, 533 04 

1566/1 František Kouba Jiráskova 369, Sezemice, 533 04 
Jarmila Kašparová Kunětická 70, Sezemice, 533 04 
Milena Moníková Ráby 155, Ráby, 533 52 
Helena Šulcová Spálená 338, Sezemice, 533 04 

1566/2 

Josef Žoha Luční 684, Sezemice, 533 04 
1566/4 Město Sezemice Husovo nám. 790, Sezemice, 533 04 
1562 Město Sezemice Husovo nám. 790, Sezemice, 533 04 
1559 Město Sezemice Husovo nám. 790, Sezemice, 533 04 

Jarmila Blažkovičová 
Pohlova 272/5, Hradec Králové, Plácky, 503 
01 

Hana Nevolová Družstevní 104, Žleby, 285 61 1556/1 

Ing. Radka Středová Máslojedy 70, Máslojedy, 503 03 

1556/2 Olga Úlehlová 
Erno Košťála 973, Pardubice, Studánka, 530 
12 

1551 František Řehoř Na Drážce 354, Pardubice, Studánka, 530 03 
1550 Zdeněk Kašpar Kunětická 70, Sezemice, 533 04 

1391/7 Město Sezemice 
 

Husovo nám. 790, Sezemice, 533 04 
 

1539/1 Martin Valenta Za Humny 105, Sezemice, 533 04 

1540/1 Ing. Josef Dračínský 
Tolstého 1301/29, Ústí nad Labem, Střekov, 
400 03 

1541/1 Paed.Dr. Kamila Neuvirtová Nová 641, Sezemice, 533 04 
172/1 Hana Nováková Pod Hrachovkou 205/4, Praha, Troja, 171 00 
172/2 Anna Haniková Tuniská 633/4, Praha, Vokovice, 160 00 
172/3 MUDr. Marta Šebková Verdunská 488/24, Praha 6, Bubeneč, 160 00 



č. 
parcely 

Vlastník Adresa 

Valdemar Holický Sadová 1041, Holice, 534 01 

František Novotný 
U Stadionu 696, Chrudim, Chrudim III, 537 
03 

Mgr. Renata Svobodová 
U Stadionu 704, Chrudim, Chrudim III, 537 
03 

179/2 

Zuzana Vondroušová Choteč 99, Choteč, 533 04 
 



 
 
 
 
 
 
 

3.2 VÝKAZ VÝM ĚR 
 
 

ZMĚNA TRASOVÁNÍ SILNICE I/36  
ČASY - PARDUBICE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASPE 8 Firma: Černohorský Strana: 1 
3.6.1.5 

Datum zadání: Datum vypracování nabídky: 11/2009 

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku: Bc. Lukáš Černohorský 

Kč ____________ Náklad na měrnou jednotku:  

 1,00 Počet měrných jednotek: 

Měrné jednotky: 

Kč ____________ Cena s daní:

Kč ____________ DPH:

Kč ____________ Cena celková:

Kč ____________ Základní cena: 

Zhotovitel:  

     Zhotovitel dokumentace: Bc. Lukáš Černohorský 

       Objednavatel: UNIVERZITA PARDUBICE 

SO 001 

SO 001 

Rozpočet: 

Pardubice - Casy 

SO 001 

Objekt:  SO 001 

Stavba: 001 

Výkaz výměr  



ASPE 8 Firma: Černohorský Strana: 2 
3.6.1.5 

Pardubice – Časy 
SO 001 
SO 001 

Stavba: 
Objekt:  

Rozpočet: 

001 
SO 001 
SO 001 

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ  

 
Poř.č. 

 
Položka 

 
Typ 

 
Text 

 
MJ  

 
Počet MJ 

 
J.cena 

 
Celkem 

Všeobecné konstrukce a práce 0 
 1,000 KUS VYBOURÁNÍ STÁVAJÍCÍHO PROPUSTKU 001  5 ____________ ____________ 

Vybourání stávajícícho propustku D 600 mm, dl. 10 m 

 1,000 KUS RÁMOVÝ MOST DZR 8 3050X2800, dl. 25 m 002  24 ____________ ____________ 
Plocha mostu 87,50 m2. 

 1,000 KUS RÁMOVÝ MOST DZR 8 4050X2800, dl. 35 m 003  25 ____________ ____________ 
Plocha mostu 157,50 m2. 

 1,000 KUS MOST O 1 POLI DL. 32 M, 7 X PREFABRIKÁT MKT 004  26 ____________ ____________ 
Plocha mostu 496 m2. 

 1,000 KUS TRUBNÍ PROPUSTEK D 600 MM, DL. 39 M 005  27 ____________ ____________ 

 2,000 KUS TRUBNÍ PROPUSTEK D 600 MM, DL. 16 M 006  28 ____________ ____________ 

 1,000 KUS TRUBNÍ PROPUSTEK D 600 MM, DL. 50 M 007  29 ____________ ____________ 

 1,000 KUS TRUBNÍ PROPUSTEK D 600 MM, DL. 44 M 008  30 ____________ ____________ 

 1,000 KUS TRUBNÍ PROPUSTEK D 600 MM, DL. 27 M 009  31 ____________ ____________ 

 1,000 KUS TRUBNÍ PROPUSTEK D 600 MM, DL. 19 M 010  32 ____________ ____________ 



ASPE 8 Firma: Černohorský Strana: 3 
3.6.1.5 

Pardubice – Časy 
SO 001 
SO 001 

Stavba: 
Objekt:  

Rozpočet: 

001 
SO 001 
SO 001 

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ  

 
Poř.č. 

 
Položka 

 
Typ 

 
Text 

 
MJ  

 
Počet MJ 

 
J.cena 

 
Celkem 

 2,000 KUS TRUBNÍ PROPUSTEK D 1200 MM, DL. 19 M 011  33 ____________ ____________ 

 1,000 KUS TRUBNÍ PROPUSTEK D 1200 MM, DL. 29 M 012  34 ____________ ____________ 

 1,000 KUS TRUBNÍ PROPUSTEK D 1200 MM, DL. 23 M 013  35 ____________ ____________ 

 1,000 KUS TRUBNÍ PROPUSTEK D 600 MM, DL. 39 M 014  36 ____________ ____________ 

 3,000 KUS TRUBNÍ PROPUSTEK D 600 MM, DL. 11 M 015  37 ____________ ____________ 

Všeobecné konstrukce a práce ____________ 0 

Zemní práce 1 
 203 108,500 M3 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 5KM 121104  1 ____________ ____________ 

 944,940 M3 ODSTRAN KRYTU VOZOVEK A CHOD S ASFALT POJIVEM, ODVOZ 
DO 12KM 

113136  2 ____________ ____________ 

Odstranění živičných vrstev vozovky v tl. 150 mm, odvoz suti do 10 km. 

 2 519,820 M3 ODSTRAN PODKL VOZOVEK A CHOD Z KAM NESTMEL, ODVOZ DO 
12KM 

113326  3 ____________ ____________ 

Odstranění podkladních vrstev vozovek z nestmelených materiálů tl. 400 mm, odvoz suti do vzdálenosti 10 km 

 20,000 KUS KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRAN PAŘEZŮ, ODVOZ 
DO 5KM 

112014  4 ____________ ____________ 

 167 896,000 M3 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUT 17110  6 ____________ ____________ 



ASPE 8 Firma: Černohorský Strana: 4 
3.6.1.5 

Pardubice – Časy 
SO 001 
SO 001 

Stavba: 
Objekt:  

Rozpočet: 

001 
SO 001 
SO 001 

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ  

 
Poř.č. 

 
Položka 

 
Typ 

 
Text 

 
MJ  

 
Počet MJ 

 
J.cena 

 
Celkem 

 167 896,000 M3 VODOROVNÉ PŘEMÍSTĚNÍ RUBANINY NA POVRCHU DO 12 KM 161216  8 ____________ ____________ 
Vodorovné přemístění násypových materiálů do 10 km. 

 55 916,960 M3 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ 3 S ODVOZEM DO 12KM 122216  7 ____________ ____________ 
Výkopy pro zemní těleso komunikace tř.3, odvoz do 10 km 

 115 346,000 M2 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,10M 18221  9 ____________ ____________ 

 115 346,000 M2 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI 18242  10 ____________ ____________ 

Zemní práce ____________ 1 

Vodorovné konstrukce 4 
 180,420 M2 DLAŽBY Z KAMENICKÝCH VÝROBKŮ 46591  20 ____________ ____________ 

Dlažba, konstrukce prstence, tl. 160 mm. 
Dlažba, konstrukce ostrůvků, tl. 80 mm. 

Vodorovné konstrukce ____________ 4 

Komunikace 5 
 78 392,720 M2 ASFALTOVÝ KOBEREC MASTIXOVÝ TŘ I TL 40MM 574231  11 ____________ ____________ 

SMA 8, konstrukce vozovky - skladba 1, tl 40 mm, 68668,25 m2 
SMA 8, konstrukce vozovky - skladba 4, tl. 40 mm, 9724,47 m2 

 68 668,250 M2 ASFALTOVÝ BETON TŘ I TL 80MM 574171  12 ____________ ____________ 



ASPE 8 Firma: Černohorský Strana: 5 
3.6.1.5 

Pardubice – Časy 
SO 001 
SO 001 

Stavba: 
Objekt:  

Rozpočet: 

001 
SO 001 
SO 001 

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ  

 
Poř.č. 

 
Položka 

 
Typ 

 
Text 

 
MJ  

 
Počet MJ 

 
J.cena 

 
Celkem 

ACL 22, konstrukce vozovky - skladba 1, tl. 80 mm 

 68 668,250 M2 OBALOVANÉ KAMENIVO TŘ I TL DO 100MM 574621  13 ____________ ____________ 
OK I, konstrukce vozovky - skladba 1, tl. 100 mm 

 68 668,250 M2 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM TŘ I TL DO 
200MM 

562141  14 ____________ ____________ 

S I, konstrukce vozovky - skladba 1, tl. 180 mm. 

 19 348,660 M3 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI 56330  15 ____________ ____________ 
ŠD, konstrukce vozovky - skladba 1, tl. 250 mm, 68668,25 m2 
ŠD, konstrukce vozovky - skladba 4, tl. 220 mm, 9724,47 m2. 
ŠD, konstrukce vozovky - skladba 3, tl. 250 mm, 122,53 m2. 
ŠD, konstrukce vozovky - skladba 2, tl. 200 mm, 57,89 m2. 

 9 724,470 M2 ASFALTOVÝ BETON TŘ I TL 60MM 574151  16 ____________ ____________ 
ACL 22, konstrukce vozovky - skladba 4, tl. 60 mm 

 9 724,470 M2 OBALOVANÉ KAMENIVO TŘ I TL DO 50MM 574611  17 ____________ ____________ 
OK I, konstrukce vozovky - skladba 4, tl. 50 mm 

 1 480,730 M3 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM 56210  18 ____________ ____________ 
S I, konstrukce vozovky - skladba 4, tl. 150 mm, 9724,47 m2 
S I, konstrukce prstence - skladba 3, tl. 180 mm, 122,53 m2 



ASPE 8 Firma: Černohorský 
 

Strana: 6 
3.6.1.5 

Pardubice – Časy 
SO 001 
SO 001 

Stavba: 
Objekt:  

Rozpočet: 

001 
SO 001 
SO 001 

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ  

 
Poř.č. 

 
Položka 

 
Typ 

 
Text 

 
MJ  

 
Počet MJ 

 
J.cena 

 
Celkem 

 14 141,380 M2 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 100MM 56962  19 ____________ ____________ 
Zpevnění krajnic z recyklovaného materiálu tl. 70 mm. 

 180,420 M2 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKOPÍSKU TL DO 50MM 56341  21 ____________ ____________ 
Lože pro dlažbu - konstrukce prstence, tl. 40 mm. 
Lože pro dlažbu - konstrukce ostrůvků, tl. 40 mm. 

 122,530 M2 PODKLAD BETON TŘ I TL DO 150MM 561131  22 ____________ ____________ 
Podklaní beton - prstenec, tl. 110 mm 

Komunikace ____________ 5 

Ostatní konstrukce a práce 9 
 190,000 M CHODNÍK OBRUBY Z BETON OBRUBNÍKŮ 91722  23 ____________ ____________ 

Betonové obrubníky silniční do betonového lože. 

 1 990,000 M PŘÍKOP ŽLABY Z BETON TVÁR ŠÍŘ DO 600MM DO BET TL 100MM 935212  38 ____________ ____________ 
Příkopové žlaby z betonu šířky 300 mm do bet. lože. 

 7 059,630 M OCEL SILNIČ SVOD JEDNOSTR SLOUP DO 2M POZINK 911312  39 ____________ ____________ 

 115,000 KUS DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL HLINÍK - DODÁVKA A MONTÁŽ 914151  40 ____________ ____________ 

 4 997,400 M2 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM PROFIL NEHLUČNÉ - DOD A 
POKLÁDKA 

915221  41 ____________ ____________ 



ASPE 8 Firma: Černohorský 
 

Strana: 7 
3.6.1.5 

Pardubice – Časy 
SO 001 
SO 001 

Stavba: 
Objekt:  

Rozpočet: 

001 
SO 001 
SO 001 

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ  

 
Poř.č. 

 
Položka 

 
Typ 

 
Text 

 
MJ  

 
Počet MJ 

 
J.cena 

 
Celkem 

Ostatní konstrukce a práce ____________ 9 

Celkem: ____________ 



 
 
 
 
 
 
 

3.3 ROZPOČET STAVBY 
 
 

ZMĚNA TRASOVÁNÍ SILNICE I/36  
ČASY - PARDUBICE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

ASPE 8 Firma: Černohorský Strana: 1 
3.6.1.6 

Datum zadání: Datum vypracování nabídky: 11/2009 

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku: Bc. Lukáš Černohorský 

Kč  277 599 339,65 Náklad na měrnou jednotku:  

 1,00 Počet měrných jednotek: 

Měrné jednotky: 

Kč  330 343 214,18 Cena s daní:

Kč  52 743 874,53 DPH:

Kč  277 599 339,65 Cena celková:

Kč  277 599 339,65 Základní cena: 

             Zhotovitel:   

  Zhotovitel dokumentace: Bc. Lukáš Černohorský 

         Objednavatel:  UNIVERZITA PARDUBICE    

SO 001 

SO 001 

Rozpočet: 

Pardubice - Časy 

SO 001 

Objekt:  SO 001 

Stavba: 001 

ROZPOČET 



ASPE 8 Firma: Černohorský Strana: 2 
3.6.1.6 

Pardubice – Časy 
SO 001 
SO 001 

Stavba: 
Objekt:  

Rozpočet: 

001 
SO 001 
SO 001 

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ  

 
Poř.č. 

 
Položka 

 
Typ 

 
Text 

 
MJ  

 
Počet MJ 

 
J.cena 

 
Celkem 

Všeobecné konstrukce a práce 0 
 150 000,00  150 000,00  1,000 KUS VYBOURÁNÍ STÁVAJÍCÍHO PROPUSTKU 001  5 

Vybourání stávajícícho propustku D 600 mm, dl. 10 m 

 2 975 000,00  2 975 000,00  1,000 KUS RÁMOVÝ MOST DZR 8 3050X2800, dl. 25 m 002  24 
Plocha mostu 87,50 m2. 

 5 355 000,00  5 355 000,00  1,000 KUS RÁMOVÝ MOST DZR 8 4050X2800, dl. 35 m 003  25 
Plocha mostu 157,50 m2. 

 17 856 000,00  17 856 000,00  1,000 KUS MOST O 1 POLI DL. 32 M, 7 X PREFABRIKÁT MKT 004  26 
Plocha mostu 496 m2. 

 117 596,00  117 596,00  1,000 KUS TRUBNÍ PROPUSTEK D 600 MM, DL. 39 M 005  27 

 108 048,00  54 024,00  2,000 KUS TRUBNÍ PROPUSTEK D 600 MM, DL. 16 M 006  28 

 148 000,00  148 000,00  1,000 KUS TRUBNÍ PROPUSTEK D 600 MM, DL. 50 M 007  29 

 131 416,00  131 416,00  1,000 KUS TRUBNÍ PROPUSTEK D 600 MM, DL. 44 M 008  30 

 84 428,00  84 428,00  1,000 KUS TRUBNÍ PROPUSTEK D 600 MM, DL. 27 M 009  31 

 62 316,00  62 316,00  1,000 KUS TRUBNÍ PROPUSTEK D 600 MM, DL. 19 M 010  32 



ASPE 8 Firma: Černohorský Strana: 3 
3.6.1.6 

Pardubice - Časy 
SO 001 
SO 001 

Stavba: 
Objekt:  

Rozpočet: 

001 
SO 001 
SO 001 

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ  

 
Poř.č. 

 
Položka 

 
Typ 

 
Text 

 
MJ  

 
Počet MJ 

 
J.cena 

 
Celkem 

 333 800,00  166 900,00  2,000 KUS TRUBNÍ PROPUSTEK D 1200 MM, DL. 19 M 011  33 

 245 900,00  245 900,00  1,000 KUS TRUBNÍ PROPUSTEK D 1200 MM, DL. 29 M 012  34 

 198 500,00  198 500,00  1,000 KUS TRUBNÍ PROPUSTEK D 1200 MM, DL. 23 M 013  35 

 117 596,00  117 596,00  1,000 KUS TRUBNÍ PROPUSTEK D 600 MM, DL. 39 M 014  36 

 120 612,00  40 204,00  3,000 KUS TRUBNÍ PROPUSTEK D 600 MM, DL. 11 M 015  37 

Všeobecné konstrukce a práce  28 004 212,00 0 

Zemní práce 1 
 30 171 767,68  148,55  203 108,500 M3 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 5KM 121104  1 

 762 037,41  806,44  944,940 M3 ODSTRAN KRYTU VOZOVEK A CHOD S ASFALT POJIVEM, ODVOZ 
DO 12KM 

113136  2 

Odstranění živičných vrstev vozovky v tl. 150 mm, odvoz suti do 10 km. 

 802 134,30  318,33  2 519,820 M3 ODSTRAN PODKL VOZOVEK A CHOD Z KAM NESTMEL, ODVOZ DO 
12KM 

113326  3 

Odstranění podkladních vrstev vozovek z nestmelených materiálů tl. 400 mm, odvoz suti do vzdálenosti 10 km 

 27 588,60  1 379,43  20,000 KUS KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRAN PAŘEZŮ, ODVOZ 
DO 5KM 

112014  4 

 8 908 561,76  53,06  167 896,000 M3 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUT 17110  6 



ASPE 8 Firma: Černohorský Strana: 4 
3.6.1.6 

Pardubice - Časy 
SO 001 
SO 001 

Stavba: 
Objekt:  

Rozpočet: 

001 
SO 001 
SO 001 

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ  

 
Poř.č. 

 
Položka 

 
Typ 

 
Text 

 
MJ  

 
Počet MJ 

 
J.cena 

 
Celkem 

 60 571 839,92  360,77  167 896,000 M3 VODOROVNÉ PŘEMÍSTĚNÍ RUBANINY NA POVRCHU DO 12 KM 161216  8 
Vodorovné přemístění násypových materiálů do 10 km. 

 11 866 697,25  212,22  55 916,960 M3 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ 3 S ODVOZEM DO 12KM 122216  7 
Výkopy pro zemní těleso komunikace tř.3, odvoz do 10 km 

 2 447 642,12  21,22  115 346,000 M2 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,10M 18221  9 

 2 447 642,12  21,22  115 346,000 M2 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI 18242  10 

Zemní práce  118 005 911,16 1 

Vodorovné konstrukce 4 
 555 186,62  3 077,19  180,420 M2 DLAŽBY Z KAMENICKÝCH VÝROBKŮ 46591  20 

Dlažba, konstrukce prstence, tl. 160 mm. 
Dlažba, konstrukce ostrůvků, tl. 80 mm. 

Vodorovné konstrukce  555 186,62 4 

Komunikace 5 
 15 804 756,28  201,61  78 392,720 M2 ASFALTOVÝ KOBEREC MASTIXOVÝ TŘ I TL 40MM 574231  11 

SMA 8, konstrukce vozovky - skladba 1, tl 40 mm, 68668,25 m2 
SMA 8, konstrukce vozovky - skladba 4, tl. 40 mm, 9724,47 m2 

 24 773 444,55  360,77  68 668,250 M2 ASFALTOVÝ BETON TŘ I TL 80MM 574171  12 



ASPE 8 Firma: Černohorský 
 

Strana: 5 
3.6.1.6 

Pardubice - Časy 
SO 001 
SO 001 

Stavba: 
Objekt:  

Rozpočet: 

001 
SO 001 
SO 001 

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ  

 
Poř.č. 

 
Položka 

 
Typ 

 
Text 

 
MJ  

 
Počet MJ 

 
J.cena 

 
Celkem 

ACL 22, konstrukce vozovky - skladba 1, tl. 80 mm 

 27 688 411,77  403,22  68 668,250 M2 OBALOVANÉ KAMENIVO TŘ I TL DO 100MM 574621  13 
OK I, konstrukce vozovky - skladba 1, tl. 100 mm 

 24 773 444,55  360,77  68 668,250 M2 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM TŘ I TL DO 
200MM 

562141  14 

S I, konstrukce vozovky - skladba 1, tl. 180 mm. 

 15 398 244,09  795,83  19 348,660 M3 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI 56330  15 
ŠD, konstrukce vozovky - skladba 1, tl. 250 mm, 68668,25 m2 
ŠD, konstrukce vozovky - skladba 4, tl. 220 mm, 9724,47 m2. 
ŠD, konstrukce vozovky - skladba 3, tl. 250 mm, 122,53 m2. 
ŠD, konstrukce vozovky - skladba 2, tl. 200 mm, 57,89 m2. 

 2 579 707,40  265,28  9 724,470 M2 ASFALTOVÝ BETON TŘ I TL 60MM 574151  16 
ACL 22, konstrukce vozovky - skladba 4, tl. 60 mm 

 1 960 550,40  201,61  9 724,470 M2 OBALOVANÉ KAMENIVO TŘ I TL DO 50MM 574611  17 
OK I, konstrukce vozovky - skladba 4, tl. 50 mm 

 2 671 044,43  1 803,87  1 480,730 M3 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM 56210  18 
S I, konstrukce vozovky - skladba 4, tl. 150 mm, 9724,47 m2 
S I, konstrukce prstence - skladba 3, tl. 180 mm, 122,53 m2 



ASPE 8 Firma: Černohorský Strana: 6 
3.6.1.6 

Pardubice - Časy 
SO 001 
SO 001 

Stavba: 
Objekt:  

Rozpočet: 

001 
SO 001 
SO 001 

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ  

 
Poř.č. 

 
Položka 

 
Typ 

 
Text 

 
MJ  

 
Počet MJ 

 
J.cena 

 
Celkem 

 1 200 461,75  84,89  14 141,380 M2 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 100MM 56962  19 
Zpevnění krajnic z recyklovaného materiálu tl. 70 mm. 

 6 318,31  35,02  180,420 M2 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKOPÍSKU TL DO 50MM 56341  21 
Lože pro dlažbu - konstrukce prstence, tl. 40 mm. 
Lože pro dlažbu - konstrukce ostrůvků, tl. 40 mm. 

 53 306,68  435,05  122,530 M2 PODKLAD BETON TŘ I TL DO 150MM 561131  22 
Podklaní beton - prstenec, tl. 110 mm 

Komunikace  116 909 690,21 5 

Ostatní konstrukce a práce 9 
 70 564,10  371,39  190,000 M CHODNÍK OBRUBY Z BETON OBRUBNÍKŮ 91722  23 

Betonové obrubníky silniční do betonového lože. 

 1 140 250,10  572,99  1 990,000 M PŘÍKOP ŽLABY Z BETON TVÁR ŠÍŘ DO 600MM DO BET TL 100MM 935212  38 
Příkopové žlaby z betonu šířky 300 mm do bet. lože. 

 10 487 362,75  1 485,54  7 059,630 M OCEL SILNIČ SVOD JEDNOSTR SLOUP DO 2M POZINK 911312  39 

 305 066,25  2 652,75  115,000 KUS DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL HLINÍK - DODÁVKA A MONTÁŽ 914151  40 

 2 121 096,46  424,44  4 997,400 M2 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM PROFIL NEHLUČNÉ - DOD A 
POKLÁDKA 

915221  41 



ASPE 8 Firma: Černohorský 
 

Strana: 7 
3.6.1.6 

Pardubice - Časy 
SO 001 
SO 001 

Stavba: 
Objekt:  

Rozpočet: 

001 
SO 001 
SO 001 

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ  

 
Poř.č. 

 
Položka 

 
Typ 

 
Text 

 
MJ  

 
Počet MJ 

 
J.cena 

 
Celkem 

Ostatní konstrukce a práce  14 124 339,66 9 

 277 599 339,65 Celkem: 



 
 
 
 
 
 
 

3.4 FOTODOKUMENTACE 
 
 

ZMĚNA TRASOVÁNÍ SILNICE I/36  
ČASY - PARDUBICE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pohled na konec osady Podčápelských chalup 

 
 
Pohled na Podčápelské chalupy z místa stávajícího křížení III/2983 a I/36 

 
 
 
 



Pohled na místo navržené křižovatky A 

 
 
 
Pohled na místo navržené křižovatky B 

 
 
 



Pohled na konfiguraci terénu v okolí města Sezemic 

 
 
 
Pohled na místo křížení trasy B s vodním tokem řeky Loučné 

 
 
 



Pohled na místo křížení C 

 
 
 
Pohled na místo napojení navržené trasy B na stávající I/36  

 
 
 


	1. Diplomová práce - textová část
	2.1 ŠIRŠÍ VZTAHY
	2.2 PŘEHLEDNÁ SITUACE VARIANTY A
	2.3 PŘEHLEDNÁ SITUACE VARIANTY B
	2.4.1 PODROBNA SITUACE VARIANTY B
	2.4.2 PODROBNA SITUACE VARIANTY B
	2.4.3 PODROBNA SITUACE VARIANTY B
	2.4.4 PODROBNA SITUACE VARIANTY B
	2.4.5 PODROBNA SITUACE VARIANTY B
	2.4.6 PODROBNA SITUACE VARIANTY B
	2.4.7 PODROBNA SITUACE VARIANTY B
	2.4.8 PODROBNA SITUACE VARIANTY B
	2.4.9 PODROBNA SITUACE VARIANTY B
	2.5.1 SITUACE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ
	2.5.2 SITUACE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ
	2.5.3 SITUACE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ
	2.5.4 SITUACE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ
	2.5.5 SITUACE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ
	2.5.6 SITUACE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ
	2.5.7 SITUACE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ
	2.5.8 SITUACE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ
	2.6.1 PODÉLNÝ PROFIL-TRASA A - ČÁST 1
	2.6.2 PODÉLNÝ PROFIL-TRASA A - ČÁST 2
	2.6.3 PODÉLNÝ PROFIL-TRASA A - ČÁST 3
	2.7.1 PODÉLNÝ PROFIL-TRASA B - ČÁST 1
	2.7.2 PODÉLNÝ PROFIL-TRASA B - ČÁST 2
	2.7.3 PODÉLNÝ PROFIL-TRASA B - ČÁST 3
	2.8 PODÉLNÝ PROFIL SILNICE III_32253
	2.9.1 VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ A-A
	2.9.2 VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ B-B
	2.9.3 VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ C-C
	2.9.4 VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ D-D
	2.10 VÝKRES PROPUSTKU
	2.11.1 PRACOVNÍ PŘÍČNÉ ŘEZY TRASA B - ČÁST 1
	2.11.2 PRACOVNÍ PŘÍČNÉ ŘEZY TRASA B - ČÁST 2
	2.11.3 PRACOVNÍ PŘÍČNÉ ŘEZY TRASA B - ČÁST 3
	2.11.4 PRACOVNÍ PŘÍČNÉ ŘEZY TRASA B - ČÁST 4
	2.11.5 PRACOVNÍ PŘÍČNÉ ŘEZY - SILNICE III_32253
	2.12 SITUACE KŘIŽOVATKY A
	2.13 SITUACE KŘIŽOVATKY B
	2.14 SITUACE KŘIŽOVATKY C
	2.15 SITUACE KŘIŽOVATKY D
	2.16 SITUACE KŘIŽOVATKY E
	2.17 SITUACE OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKY
	2.18 DETAIL SVODIDLA
	2.19.1 SITUACE - ROZHLEDOVÉ TROJÚHELNÍKY - ODBOČENÍ VPRAVO - KŘIŽOVATKA A
	2.19.2 SITUACE - ROZHLEDOVÉ TROJÚHELNÍKY - ODBOČENÍ VPRAVO - KŘIŽOVATKA B
	2.19.3 SITUACE - ROZHLEDOVÉ TROJÚHELNÍKY - ODBOČENÍ VPRAVO - KŘIŽOVATKA C
	2.19.4 SITUACE - ROZHLEDOVÉ TROJÚHELNÍKY - ODBOČENÍ VPRAVO - KŘIŽOVATKA D
	2.19.5 SITUACE - ROZHLEDOVÉ TROJÚHELNÍKY - ODBOČENÍ VPRAVO - KŘIŽOVATKA E
	2.20.1 SITUACE - ROZHLEDOVÉ TROJÚHELNÍKY - ODBOČENÍ DOLEVA - KŘIŽOVATKA A
	2.20.2 SITUACE - ROZHLEDOVÉ TROJÚHELNÍKY - ODBOČENÍ DOLEVA - KŘIŽOVATKA B
	2.20.3 SITUACE - ROZHLEDOVÉ TROJÚHELNÍKY - ODBOČENÍ DOLEVA - KŘIŽOVATKA C
	2.20.4 SITUACE - ROZHLEDOVÉ TROJÚHELNÍKY - ODBOČENÍ DOLEVA - KŘIŽOVATKA D
	2.20.5 SITUACE - ROZHLEDOVÉ TROJÚHELNÍKY - ODBOČENÍ DOLEVA - KŘIŽOVATKA E
	3.1 Výpis Vlastníků dotčených parcel
	3.2 Výkaz výměr
	3.3 Rozpočet
	3.4 Fotodokumentace

